
 

1. Lukiokoulutuksen järjestäminen Raisiossa 

 

1.1 Lukiolain velvoitteet koulutuksen järjestäjälle 

  

Lukiokoulutuksen järjestäminen edellyttää opetus- ja kulttuuriministeriön 

myöntämää koulutuksen järjestämislupaa. Raisiossa lukiokoulutuksen 

järjestämislupa on Raision kaupungilla. Koulutuksen järjestämisluvan 

myöntämisen edellytyksenä on, että koulutus on tarpeellista ottaen huomioon 

valtakunnallinen tai alueellinen koulutustarve ja koulutustarjonta ja että hakijalla 

on ammatilliset ja taloudelliset edellytykset koulutuksen asianmukaiseen 

järjestämiseen. Koulutuksen järjestäjä päättää lukioista, joissa koulutusta 

järjestetään, jollei luvassa toisin määrätä.  

 

Koulutuksen järjestäjän tulee olla yhteistyössä perusopetuksen, lukiokoulutuksen, 

ammatillisen koulutuksen, vapaan sivistystyön oppilaitosten ja muiden 

koulutuksen järjestäjien, korkeakoulujen sekä työ- ja elinkeinoelämän toimijoiden 

kanssa. 

 

Koulutuksen järjestäjä voi täydentää järjestämäänsä koulutusta hankkimalla 

lukiolaissa tarkoitettua opetusta ja muita palveluja toiselta lukiokoulutuksen tai 

muun koulutuksen järjestäjältä, korkeakoululta, muulta julkiselta taholta taikka 

muulta yksityiseltä rekisteröidyltä yhteisöltä tai säätiöltä. Koulutuksen järjestäjä 

vastaa siitä, että sen hankkima opetus ja palvelut järjestetään lukiolain 

mukaisesti. 

 

Lukiokoulutus muodostaa oppimäärän, jonka tavoitteellinen suorittamisaika on 

kolme vuotta. Lukiokoulutusta järjestetään erikseen nuorille ja aikuisille 

tarkoitettuina oppimäärinä. Raisiossa lukiokoulutusta annetaan nuorten 

oppimäärän mukaisesti. 

 

Lukiokoulutuksen oppimäärä sisältää äidinkielen ja kirjallisuuden, toisen 

kotimaisen kielen ja vieraiden kielten opintoja, matemaattis-luonnontieteellisiä 

opintoja, humanistis-yhteiskunnallisia ja uskonnon tai elämänkatsomustiedon 

opintoja ja taito- ja taideaineiden opintoja (oppiaineryhmät) sekä opinto-ohjausta. 

Valtioneuvoston asetuksella säädetään lukiokoulutuksen yleisistä 

valtakunnallisista tavoitteista, oppiaineryhmiin kuuluvista oppiaineista, opintojen 

rakenteesta sekä opintojen laajuuksista. Opetushallitus määrää  valtioneuvoston 

asetuksessa säädettyjen opintojen tavoitteista ja keskeisistä sisällöistä 

opetussuunnitelman perusteissa. 

 

Oppimäärän mukainen opetus ja opintojen ohjaus on järjestettävä siten, että 

opiskelijalla on mahdollisuus yksilöllisiin opintoja koskeviin valintoihin omassa 

oppilaitoksessaan sekä koulutuksen järjestäjän muiden oppilaitosten, 

korkeakoulujen ja muiden koulutuksen järjestäjien antamaa opetusta hyväksi 

käyttäen.  

 

 



 

2 Palvelun nykytila 

 

2.1 Raision lukio 

 

Raision lukiossa on 405 opiskelijaa(1.9.2019) ja henkilökuntaa opetustehtävissä 27 

sekä hallinnon tehtävissä rehtori ja koulusihteeri. Paikallinen opetussuunnitelma ja 

vuosittaiset työsuunnitelmat on laadittu siten, että lukiolain tarkoittama opintojen 

valinnaisuus toteutuu opiskelijoille. Raision lukiossa toteutetaan sivistyslautakunnan 

hyväksymää Raision kaupungin kieliohjelmaa, eli lukiossa on tarjolla saksan, ranskan 

ja venäjän kielet. Lukuvuonna 2019-2020 toteutus tarkoittaa 496,5 kurssia. 

Opiskelijaa kohti laskettu kurssimäärä 1,20 on alueen vastaavien lukioiden vertailun 

kestävällä tasolla vaihteluvälin ollessa 1,16 - 1,41. 

Raision lukiossa toimii yrittäjyyslinja, joka tarkoittaa 5 koulukohtaista yrittäjyyskurssia 

sekä yhteistyötä Turun AMK:n kanssa. Linja on vuosittain siten suosittu, että se tulee 

nähdä arvokkaana paitsi toiminnan myös markkinoinnin kannalta. 

 

2.2 Yhteistoiminta Rasekon kanssa 

 

Rasekon opiskelijoilla on mahdollisuus tietyin edellytyksin suorittaa ylioppilastutkinto 

Raision lukiossa. Kaksoistutkinto-opiskelijoiden määrä tällä hetkellä(1.9.2019) on 60. 

Kaksoistutkinto järjestetään tarjoamalla viiden kirjoitettavan aineen kursseja siten, 

että niiden suorittaminen on mahdollista omien ammatillisten opintojen ohella. Tätä 

varten järjestetään vuoden aikana 40 K-kurssia, joilla etusija on kaksoistutkinto- 

opiskelijoilla. Lukion opiskelijat voivat valita näitä kursseja, mikäli niillä on tilaa. K-

kurssien henkilöstökulut laskutetaan Rasekolta. 

2.3 Yhteistoiminta korkeakoulujen kanssa 

Turun ammattikorkeakoulussa Raision lukion opiskelija voi suorittaa Yrittäjyyden 

perusteet -kurssin (5 op.).  

Turun yliopiston kanssa solmittu yhteistyösopimus takaa Raision lukion opiskelijoille 

mahdollisuuden suoravalintaan fysiikan laitokselle. Tämä tarkoittaa, että opiskelija, 

joka on suorittanut kolme yhteistyökurssia riittävän hyvin arvosanoin voidaan valita 

haastattelun perusteella opiskelijaksi Turun yliopiston fysiikan laitokselle. 

Vastaavanlainen suoravalintamenettely on tulossa DI-koulutukseen ja mahdollisesti 

kemiaan.  

Raision lukio on mukana  Turun yliopiston Lukioyhteistyö-verkostossa. Tätä 

toimintamallia kehitetään jatkuvasti ja jo tällä hetkellä lukio-opiskelijalla on 

mahdollisuus osallistua useille maistiaisluennoille eri tiedekuntien alalta. 

2.4 Erityisopetus 

Erityisopettaja Jaana Hyövelä 

Erityisopettajan vastuualueet 



 

● pedagoginen tuki: opiskelutaitojen tehostaminen, oppimaan oppiminen, oman 

opiskelustrategioiden ja omien opiskelutekniikoiden löytäminen, myönteisen 

minäkuvan vahvistaminen oppijana, läksyjenteon avustaminen 

● lukitestaus 

● opastaa ylioppilastutkintoa varten tarvittavien erityisjärjestely- ja 

vieraskielisyysanomusten laatimisessa  

 

2.5 Opiskelijahuolto 

 

 

TERVEYDENHOITAJA  Anne Tähtinen lukiolla ma, ke ja to klo 8-15,  Vaisaaren koululla ti 

klo 8-15 ja pe klo 8-14 

 

KOULUPSYKOLOGI Mirka Hynninen 

Raision lukiossa toimii psykologi, jonka tehtävänä on tukea ja edistää opiskelijoiden 

hyvinvointia, mielenterveyttä ja opintojen etenemistä. Tarvittaessa hän antaa tietoa muista 

nuoria auttavista tahoista tai ohjaa niihin. Koulupsykologi on tavattavissa lukiolla kahtena 

päivänä viikossa. 

 

KOULUKURAATTORI Vuokko Suonpää 

Koulukuraattorin työn tavoitteena on opiskelijoiden sosiaalisen hyvinvoinnin, opiskelun sekä 

elämänhallinnan tukeminen. Koulukuraattori on tavattavissa lukiolla kahtena päivänä 

viikossa. 

 

3. Hanke ja kehittämistoiminta 

 

Lukio on mukana Turun alueellisessa tutoropettajatoiminnan hankkeessa, jonka tavoitteena 

on lukiouudistukseen liittyvien käytäntöjen jakamiseen soveltuvan tutorverkoston luominen. 

 

Raision lukiouudistus -nimisen oman hankkeemme tavoitteena on tukea 

opetussuunnitelmatyötä ja kehittää opiskeluympäristöä (digitaalista sekä fyysistä) 

vastaamaan paremmin lukiokoulutuksen muuttuneita vaatimuksia. 

 

Lukion kehittämistoimintaa koordinoi kehitystiimi, joka toimii myös Raision lukiouudistus -

hankkeen ohjausryhmänä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Palvelun kustannukset 

 



 

Lukion kulut olivat 2 794 201 € ja tulot 143 624 €. Valtionosuuden jälkeen lukiokoulutuksen 

nettokustannus vuoden 2018 tilinpäätöksessä on 598 646 €. 

 

Opetus 65.8 % -1,838,601 € 

Palvelut 6.1 % -171,328 € 

Ruokailu 7.8 % -216,843 € 

Tarvikkeet 0.9 % -24,356 € 

Vuokrat 19.4 % -543,073 € 

kulut  -2,794,201 € 

   

tulot  143,624€ 

käyttökate  -2,650,577€ 

valtionosuus  2,051,931€ 

nettokustannus  -598,646€ 

 

Taulukko 1: Keskeisimmät tilinpäätöstiedot lukion osalta 

 

Taulukko 2: Lukiokoulutuksen kulujen jakautuminen 

 

 

 

 

5. Lukiokoulutukseen esitettävät muutokset 

 



 

5.1. Lukion tehtävä 

 

Raision lukio säilytetään yleislukiona. Omia vahvuuksia kehitetään ja profiloidutaan niiden 

pohjalta. Pohdittavaksi tulee lukion koon kasvattaminen nostamalla sisäänottomäärää 

nykyisestä 140:stä 150-160:een. Tämä olisi mahdollista toteuttaa siinä tilanteessa, että 

sisäänotettavien opiskelijoiden keskiarvojen keskiarvo saadaan nousuun. 

 

5.2. Painotukset ja yhteistyö 

 

Painotuksena olevaa yrittäjyyslinjaa kehitetään kohti vahvaa opiskeluputkimaista väylää 

ammattikorkeakouluun. Suoravalintaväylää laajennetaan koskemaan useampia aloja 

yhteistyössä Turun  liopiston sekä mahdollisesti Åbo academin kanssa. Näiden avulla 

pyritään kasvattamaan Raision lukion vetovoimaa sekä opiskelijoiden sisäänottokeskiarvoa. 

Tämän jälkeen lukion vuotuista sisäänottoa voidaan kasvattaa, mikä puolestaan keventäisi 

opiskelijakohtaista kustannusta.  

 

6. Käytössä olevat tilat 

 

Nykyiset tilat ovat lukiokäytössä erinomaiset, joten niihin ei esitetä oleellisia muutoksia. 

Tiloista puuttuu auditorioratkaisu. Uuden opetussuunnitelman näkökulmasta tämä on 

ongelma. Ratkaisuna on yhteiskäyttö Vaisaaren kanssa tai Martinsalin käyttö. Pienempänä 

auditorioratkaisuna yhdistetään kielikujan päädyn pieni luokkatila sekä kielistudio isommaksi 

opetustilaksi.  

 

Pihan liikenneratkaisu täytyy suunnitella ja toteuttaa turvallisemmaksi, sillä liikenne on 

aamuisin sokkeloista ja vaarallista. Piha-alueen kehittäminen esimerkiksi lähiliikuntapaikalla 

on olennaista opiskelijahuollon ennaltaehkäisevänänä toimenpiteenä. 

 

7. Muutosten kustannusvaikutukset 

 

Sisäänoton kasvattamisen seurauksena olisi lievä opiskelijakohtaisen kustannuksen lasku, 

mikä laskisi lukion vuotuista nettokustannusta.  

 

Investointien kustannukset teknisen keskuksen karkean arvion mukaan: 

- suurempi luokkatila kaksi luokkaa yhdistämällä 50 000 € 

- pihan liikenneratkaisu 200 000 € 

 

8. Yhteenveto 

 

Raision lukiota kehitetään yleislukiona, joka profiloituu vahvuuksiensa ja 

korkeakouluyhteistyönsä avulla. Lukio toimii yhdessä toimipisteessä nykyisissä tiloissa, 

joista pidetään huolta sekä kehitetään suunnitelmallisesti. Yhteistyötä ympäryskuntien 

lukioiden kesken pidetään yllä ja kehitetään uudistuneiden lukiokoulutuksen säädösten 

mukaisesti. Raision lukion opintorakenteiden potentiaali hyödynnetään tehokkaasti, jotta 

lukion laadullinen houkuttelevuus kasvaa 20-luvulla. 


